平成１６年１２月１７日

各 位

ＵＦＪ信託銀行株式会社

組織改定について

ＵＦＪ信託銀行株式会社（社長 安田 新太郎）は、平成１６年１２月２０日付けで、下記

の通り、組織改定を行いますので、お知らせいたします。

記

□ 本店営業本部・大阪支店・名古屋支店の法人営業体制の見直し

（目的）

平成１７年７月に予定していた法人向け貸出業務等のＵＦＪ銀行への統合取り止めに

伴う対応。

（概要）

  主として法人向け貸出業務を担当する法人営業各部と財務管理業務を担当する信託営

業各部を、法人営業全般を担当する部署と年金業務を担当する部署に再編する。

なお、新組織図につきましては、別紙をご参照ください。

（現  在）  （変  更  後）    （現  在）  （変  更  後）

【本店営業本部】      【大阪支店】

法人営業第１部  営業第１部    法人営業第１部  営業第１部

法人営業第２部  営業第２部    法人営業第２部  営業第２部

法人営業第３部  営業第３部

法人営業第４部  営業第４部    信託営業第１部  企業年金部

  営業第５部    信託営業第２部

信託営業第１部  営業開発第１部

信託営業第２部  営業開発第２部    【名古屋支店】

信託営業第３部

  企業年金第１部    法人営業第１部  営業第１部

  企業年金第２部

  企業年金第３部    信託営業第１部  営業第２部

      信託営業第２部

法人営業第５部  法人営業部

以 上

再

編

再

編

再

編

別紙

株主総会

社長

経営会議

秘書室

総合企画部

人事部

総務部

資金企画運用部

総合リスク管理部

審査部

監
査
役
会

監
査
役

法人統括部

証券業務部 受託資産管理室

ﾘﾃｰﾙ部門

不動産
部門

年金ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部

年金業務部

内部監査部

運用統括部

ｸﾗｲｱﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部

証券運用部

受託資産
部門

与信監査室

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部

お客さまｻｰﾋﾞｽ室

リテール統括部

運用管理室

取締役会

資産金融
部門

事務企画部

不動産業務部

市場営業室

大阪支店

本店営業本部

営業第１部

営業第２部

証券代行部

財務相談部

資産金融部

ﾊﾟｯｼﾌﾞ・ｸｵﾝﾂ運用部 ﾄﾚｰﾀﾞｰ室

不動産営業第１部

不動産投資開発部

名古屋支店

証券代行業務第２部

証券代行部

証券代行
部門

年金営業推進部

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
本部

確定拠出年金室

指定年金数理人室

国際業務室

ＩＴ企画部

広報室

業務企画室

東京第３営業部

国内支店

本店営業部

営業第１部

営業第２部

営業第３部

営業開発第２部

企業年金第１部

営業第４部

財務相談部

営業開発第１部

営業第５部

ローン営業部

法人ﾏｰｹｯﾄ
部門

不動産信託部

不動産ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部

財務相談部

証券代行部

年金営業部

企業年金部

営業第２部

営業部

営業第１部

業
務
監
視

委
員
会

不動産営業第２部

不動産営業第３部

大阪不動産営業部

名古屋不動産営業部

鑑定室

証券代行業務推進部

証券代行業務第１部

受託資産企画部

名古屋情報開発室

大阪情報開発室

東京情報開発室

改定後組織図
（網掛け：変更箇所）

融資営業部

事業金融室

金融法人室

投信業務室

ＩＲｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ室

統合企画室

信用ﾘｽｸ統括室

受託審査室

法務ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ室

企業年金第２部

企業年金第３部

法人営業部